
Relação final de classificados no processo de Credenciamento PEI

Diretoria CARAPICUIBA

Professores com prioridade

Faixa I - Professores com prioridade na unidade escolar (Resolução 57/2016) - EE DIVA DA CUNHA BARRA

Competência Assiduidade Total

1 LING.PORTUGUESA FLAVIA FRANCO DE OLIVEIRA DILTOVO 19991802835 / 1 16 1 17

2 MATEMATICA RANIERI RODRIGUES VIANA 33951781882 / 1 12 4 16

3 LING.PORTUGUESA MARIA JOSE FERRO MEIRA 04764090805 / 1 10 5 15

4 HISTORIA ELAINE APARECIDA GUIMARAES FONTES 17756755804 / 1 7 4 11

5 CIEN.FIS.BIO WASHINGTON LUIZ MARQUES 07924255885 / 1 6 3,5 9,5

6 LING.PORTUGUESA SANDRA BATISTA COELHO FRANCO DE BRITO 10706078861 / 1 5 4 9

7 ARTE IOLANDA GERMANO DOS SANTOS 10066972841 / 1 5 4 9

8 HISTORIA JOSE SERGIO DA SILVA 25798942848 / 1 5 3,5 8,5

9 ED.FISICA MELORI PICKLER DOS SANTOS 36618545854 / 1 5 3 8

10 LING.PORTUGUESA PETRONILIO CAVALCANTE DE LIMA 54322294472 / 1 6 1 7

11 LING.PORTUGUESA ERIANA ALEXANDRE SOARES 29994536800 / 2 5 2 7

12 LING.PORTUGUESA ERIANA ALEXANDRE SOARES 29994536800 / 1 5 2 7

Faixa I - Professores com prioridade na unidade escolar (Resolução 57/2016) - EE PEDRO CASEMIRO LEITE

Competência Assiduidade Total

1 HISTORIA FERNANDO ARAUJO ROSA 36783486885 / 2 19 3,5 22,5

2 LING.PORTUGUESA SIRLANE DA SILVA 03297156589 / 2 18 4,5 22,5

3 LING.PORTUGUESA SIRLANE DA SILVA 03297156589 / 1 18 4,5 22,5

4 L. EST. INGLES THAYS PAIVA D ALESSANDRO GONCALVES 27452012801 / 2 14 4,5 18,5

5 FISICA CLAUDIO KRAEMER CIPOLI 08429411852 / 1 13 3 16

6 FISICA CLAUDIO KRAEMER CIPOLI 08429411852 / 2 13 3 16

7 HISTORIA TATIANE SILVA SANTOS 32728868859 / 2 8 4,5 12,5

8 ARTE ANGELA MARIANO PIRES DE CAMPOS MORAES 13073492852 / 1 8 3,5 11,5

9 LING.PORTUGUESA MARLON DO CARMO SILVA 29471874823 / 1 8 3 11

10 MATEMATICA ANGELINA OSCO PULCHERIO 01016748809 / 2 7 4 11

11 LING.PORTUGUESA KELLY CRISTINA DE SOUZA MONTANI 20506885801 / 2 7 4 11

12 LING.PORTUGUESA LUIS ANTONIO GADINI 12545399809 / 1 6 5 11

13 MATEMATICA IVANI DE SOUZA SANTOS 13004521881 / 2 7 3,5 10,5

14 LING.PORTUGUESA RENATA CARNEIRO DA SILVA  27347991897/1 6 4,5 10,5

15 ED.FISICA MARCOS TAVARES 06119957863 / 1 5 4 9

Faixa II - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência 

na Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)

Competência Assiduidade Total

1 MATEMATICA CARINA DE SANTANA SILVA LOPES 31028398867 / 2 20 4 24

2 MATEMATICA RONALDO GONZAGA MORAES 13329837829 / 1 18 5 23

3 LING.PORTUGUESA DANIELE DOS SANTOS MOSCHIONI LIMA 20516180894 / 1 18 5 23

4 GEOGRAFIA DANIELA CRISTINA DAMAS 21356230830 / 1 17 4 21

5 L. EST. INGLES EDNA PEREIRA MONTALVAO 21570610886 / 1 15 5 20

6 CIEN.FIS.BIO KAMILA CANDIDO FILAND 37787857889 / 1 16 3 19

7 CIEN.FIS.BIO KAMILA CANDIDO FILAND 37787857889 / 2 16 3 19

8 LING.PORTUGUESA ROSANGELA APARECIDA PIRES 16653339874 / 1 14 5 19

9 HISTORIA LUCIANA APARECIDA RIBEIRO 17744002865 / 2 14 4 18

10 MATEMATICA SANDRA APARECIDA DOS SANTOS 16604074862 / 1 14 4 18

11 ED.FISICA ANDERSON TADEU DOS REIS SANTOS 22490210823 / 2 13 4,5 17,5

12 ARTE RICARDO MANOEL DA SILVA 27470824820 / 1 17 0 17

13 QUIMICA EDISON SILVA MORAES 86079689804 / 1 12 5 17

14 LING.PORTUGUESA CINTIA DA SILVA JESUS OLIVEIRA 14518664884 / 1 12 5 17

15 GEOGRAFIA GIBSON DIEGO SAMPAIO DA COSTA 22937193838 / 2 12 5 17

16 FILOSOFIA DIANA CELIRA BRITO DOS SANTOS DAMASCENO 29092353515 / 1 16 0,5 16,5

17 GEOGRAFIA ILDERLON FERNANDO TOLEDO FREIRE 23017761827 / 1 13 3,5 16,5

18 ED.FISICA CLAUDINEIA DE ALMEIDA TRINDADE 28911540889 / 1 12 4,5 16,5

19 HISTORIA MAURILIO DE PAULA SANTOS 29666811871 / 2 12 4,5 16,5

20 LING.PORTUGUESA EVARISTO FERNANDES DE ALMEIDA 21840007877 / 2 13 3 16

21 GEOGRAFIA ISMAEL RAMOS DE CARVALHO 84595019572 / 2 13 3 16

22 ARTE SILVIA REGINA DE FARIAS SOUZA 15684193846 / 1 12 4 16

23 QUIMICA CLAUDIA VILELA DE OLIVEIRA 09428893803 / 1 11 4 15

24 LING.PORTUGUESA FRANCISCO DINIZ TEIXEIRA 21878398857 / 1 11 4 15

25 MATEMATICA DAVI VILELA 05931466894 / 1 10 5 15

26 FILOSOFIA RONALD AUGUSTO SILVA 17754056801 / 1 10 4,5 14,5

27 CIEN.FIS.BIO MILER RODRIGO PEREIRA 26818118801 / 2 10 4,5 14,5

28 CIEN.FIS.BIO MILER RODRIGO PEREIRA 26818118801 / 1 10 4,5 14,5

29 MATEMATICA GABRIELA NASCIMENTO SILVA 34856973894 / 1 14 0 14

30 LING.PORTUGUESA ELAINE ALVES DE BARROS NEVES 22954989882 / 1 10 4 14

31 MATEMATICA MARCIA LILIANE DOS SANTOS SILVA AGOSTINHO 42657861890 / 2 10 3,5 13,5

32 HISTORIA LEANDRO SPANHOL 37309291867 / 1 10 3,5 13,5

33 LING.PORTUGUESA VANESSA APARECIDA PEREIRA 27350943830 / 2 9 4,5 13,5
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34 LING.PORTUGUESA TIAGO CRISTIAN DOS SANTOS 35732108807 / 2 10 3 13

35 LING.PORTUGUESA FERNANDA APARECIDA MORENO MORETI 21757827862 / 2 9 4 13

36 LING.PORTUGUESA FERNANDA APARECIDA MORENO MORETI 21757827862 / 1 9 4 13

37 HISTORIA CELSO RICARDO DE PAIVA 14083505800 / 2 8 5 13

38 HISTORIA CELSO RICARDO DE PAIVA 14083505800 / 1 8 5 13

39 MATEMATICA SANDRA APARECIDA BORBALAN GRAVINO 14085102869 / 2 12 0,5 12,5

40 FISICA MARINA GONCALVES DOS SANTOS LEAL 33321062879 / 2 12 0,5 12,5

41 L. EST. INGLES CELIA APARECIDA FEITOSA 05811438842 / 1 10 2,5 12,5

42 FILOSOFIA WILLIAM DE LIMA ROSA 39008538865 / 2 12 0 12

43 L. EST. INGLES VIVIANE CAMILO DE ANDRADE 18001717810 / 1 10 2 12

44 CIEN.FIS.BIO ALESSANDRA DE OLIVEIRA ALMEIDA 21868706818 / 1 8 4 12

45 MATEMATICA BENEDITO RODRIGUES DOMINGUES 27029539800 / 2 8 4 12

46 LING.PORTUGUESA DANIELA APARECIDA DE LIMA FERREIRA 31167095804 / 2 8 3,5 11,5

47 LING.PORTUGUESA DANIELA APARECIDA DE LIMA FERREIRA 31167095804 / 1 8 3,5 11,5

48 HISTORIA JULIANA DA PAZ BONFIM 32700420861 / 1 8 3,5 11,5

49 MATEMATICA CLARILTON DAVID MUZEL FILHO 04862711880 / 1 7 4,5 11,5

50 ED.FISICA CRISTIANE NUNES LEITE 14813259812 / 1 7 4,5 11,5

51 FILOSOFIA DIONI GONCALVES FERREIRA MANGELA 31759942880 / 1 7 4,5 11,5

52 MATEMATICA MARCUS VINICIUS ARAUJO FACHINA 35044707805 / 2 7 4 11

53 SOCIOLOGIA ANSELMO DE SOUZA NEIVA 06059186866 / 2 7 4 11

54 MATEMATICA HILTON SILVA 05723517805 / 1 6 5 11

55 SOCIOLOGIA ELIZABETH PAULINO BARBOSA 07935355819 / 1 6 4,5 10,5

56 LING.PORTUGUESA RENATA CARNEIRO DA SILVA 27347991897 / 1 6 4,5 10,5

57 LING.PORTUGUESA RONALDO PENA DE SOUZA 31991152841 / 2 10 0 10

58 LING.PORTUGUESA FABIANE REGINA DA SILVEIRA DE PAULA FELIPE 27746549802 / 1 6 4 10

59 MATEMATICA JORGE FERREIRA LEITE 04826080808 / 1 6 4 10

60 LING.PORTUGUESA LUCIANA RITA DE OLIVEIRA 14355098893 / 1 6 4 10

61 HISTORIA MARIO APARECIDO ARAUJO 00779491882 / 1 5 5 10

62 LING.PORTUGUESA KATIA CRISTINA DO NASCIMENTO 15792801886 / 2 5 5 10

63 LING.PORTUGUESA KATIA CRISTINA DO NASCIMENTO 15792801886 / 1 5 5 10

64 LING.PORTUGUESA EDNEIA RODRIGUES DE LIMA SILVA 18555106850 / 1 6 3,5 9,5

65 LING.PORTUGUESA ANA PAULA DE OLIVEIRA BORBA DA SILVA 13660643807 / 1 6 3,5 9,5

66 HISTORIA JEAN BRUNO URGEL BRANCO 32836836890 / 1 5 4,5 9,5

67 MATEMATICA ANA PAULA FIGUEIREDO DA SILVA 29365357861 / 1 5 4,5 9,5

68 SOCIOLOGIA RUTE BATISTA DE OLIVEIRA 03112545869 / 1 5 4 9

69 MATEMATICA LEONARDO DE PAULA SCOPARO 10393634825 / 2 5 3,5 8,5

70 GEOGRAFIA FRANCISCO GABRIEL VIEIRA MENINO 18502785800 / 1 5 3,5 8,5

71 GEOGRAFIA FRANCISCO GABRIEL VIEIRA MENINO 18502785800 / 2 5 3,5 8,5

72 GEOGRAFIA MARIA ROSILENE DUARTE FELIPE 34915451372 / 1 5 3 8

73 LING.PORTUGUESA MARIA HELENA DE LIMA 06015453893 / 1 7 0 7

74 LING.PORTUGUESA LUIS CARLOS SILVA GARCIA 32863509829 / 2 7 0 7

75 CIEN.FIS.BIO SANDRA REGINA FERREIRA DA SILVA 12413244840 / 1 5 1,5 6,5

76 LING.PORTUGUESA ALEXANDRA SILVA TORRES 33019905842 / 1 6 0 6

77 BIOLOGIA ANA PAULA HELLMEISTER 21527778835 / 1 6 0 6

78 LING.PORTUGUESA ROSENETE DA SILVA SANTOS 07928427826 / 1 5 0 5

79 ED.FISICA ROSANGELA FATIMA DA SILVA 17706108805 / 1 5 0 5

Faixa III - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência 

em outra Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)

Competência Assiduidade Total

1 ED.FISICA ELTON BRITO E SILVA 22902158807 / 1 20 5 25

2 MATEMATICA MARCIO NUNES DE MORAES JUNIOR 38044504826 / 2 20 3,5 23,5

3 ARTE SOLANGE PAZ DA SILVA ALVES 10162113846 / 1 18 4 22

4 FILOSOFIA BENEDITO JOAO PAULO TARABORELLI 22066157899 / 2 17 5 22

5 HISTORIA REINALDO ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS 13625685892 / 1 16 5 21

6 ED.FISICA REINALDO MIRANDA COUTINHO 29435878857 / 2 17 3 20

7 CIEN.FIS.BIO LEONARDO DE JESUS GOMES 11824124830 / 1 15 5 20

8 HISTORIA SAMUEL PORTUGAL DOS SANTOS 27241646878 / 2 15 4,5 19,5

9 FILOSOFIA THIAGO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 05818005755 / 1 16 3 19

10 LING.PORTUGUESA JOYCE CRISTINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 17714412836 / 1 14 5 19

11 LING.PORTUGUESA MARIA DE FATIMA LEITE OLIVEIRA 33447201800 / 2 14 4,5 18,5

12 SOCIOLOGIA EVERTON FERNANDO DOS SANTOS 37986493836 / 1 14 4 18

13 QUIMICA SANDRO PEREIRA GONCALVES 01162161825 / 1 13 5 18

14 MATEMATICA EDNA APARECIDA LAURINDO 03433472882 / 1 13 4,5 17,5

15 ED.FISICA ISABEL BONADIO 06070471865 / 1 13 4,5 17,5

16 LING.PORTUGUESA DANIEL FRANCELINO 03594286819 / 1 13 3,5 16,5

17 HISTORIA CAIO FRANCISCO FREDERICO RAMOS 13446558829 / 2 12 4,5 16,5

18 HISTORIA CAIO FRANCISCO FREDERICO RAMOS 13446558829 / 1 12 4,5 16,5

19 MATEMATICA LEA PAZ DA SILVA 10162018851 / 1 15 1 16

20 ED.FISICA REGINA SAYULI IENAGA 02321402946 / 1 11 5 16

21 HISTORIA JADER DURAES ALVES 28923916870 / 2 13 2 15

22 MATEMATICA MARCOS ANTONIO SANTOS BARBOZA 28278164827 / 1 10 4,5 14,5

23 CIEN.FIS.BIO ALEX PEREIRA DA SILVA 27475136884 / 1 10 4 14

24 ARTE GILVANIA SANTOS SILVA 35907359889 / 1 13 0 13

25 ED.FISICA PRISCILA RODRIGUES DE ALMEIDA 29308307869 / 1 9 4 13

26 ED.FISICA VIVIANE OLIVEIRA 18788308804 / 1 8 5 13

27 HISTORIA VAGNER ROBERTO PEREIRA 26973956874 / 1 8 5 13

28 ARTE IGOR CASTOR BARBOSA DE OLIVEIRA 31444771841 / 1 8 5 13
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29 ED.FISICA JAIRO DE SOUZA 13892043833 / 1 8 5 13

30 LING.PORTUGUESA JOAO COELHO DA ROCHA NETO 42893941320 / 2 8 5 13

31 LING.PORTUGUESA JOAO COELHO DA ROCHA NETO 42893941320 / 1 8 5 13

32 QUIMICA NELMA ELISA FARIAS KUNRATH ALBANEZ 21074771087 / 1 8 4,5 12,5

33 MATEMATICA REGISNAR DA SILVA BARROS 12404720805 / 1 6 4 10

34 ED.FISICA ANDREIA DA SILVA BARRETO 29199221810 / 1 6 4 10

35 GEOGRAFIA ODALIA PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA 51024870430 / 1 5 5 10

36 LING.PORTUGUESA CARLOS ROGERIO LIMA DA MOTA 25308970858 / 1 5 5 10

37 CIEN.FIS.BIO PATRICIA DA ROCHA MARIANI 12390381863 / 2 5 5 10

38 CIEN.FIS.BIO PATRICIA DA ROCHA MARIANI 12390381863 / 1 5 5 10

39 LING.PORTUGUESA LUCIANA APARECIDA RIBEIRO 20508558859 / 1 5 4,5 9,5

40 LING.PORTUGUESA SOLANGE VENTURINI BRAGA 09647097832 / 1 5 3,5 8,5

41 HISTORIA ELI MARCOS FURTADO 32149629810 / 1 6 2 8

42 ED.FISICA NELSON MARCELINO FILHO 28429777857 / 1 7 0 7

43 HISTORIA VERA LUCIA DOMINGUES CARMO 18127725803 / 1 5 0,5 5,5

Diretores Classificados

Faixa I - Diretor de escola e/ou professores com prioridade na unidade escolar (Resolução 57/2016)
Classificação Disciplina de habilitação Nome CPF / DI Pontuação

Competência Assiduidade Total

1 - SANDRA REGINA MAGALHAES ARAUJO 32029772534 / 1 5 5 10

2 MATEMATICA ALESSANDRO MUNHOZ CERESO 17723874871 / 1 13 5 18

Faixa II - Diretor de escola e/ou professores com sede de classificação na Diretoria de Ensino 

(Resolução 57/2016)
Classificação Disciplina de habilitação Nome CPF / DI Pontuação

Competência Assiduidade Total

1 - VALDA APARECIDA DE AVILA VIEIRA 07454590802 / 1 20 4,5 24,5

2 - MAGNO MARCELO DA SILVA 13318706825 / 2 11 5 16

Classificação Disciplina de habilitação Nome CPF / DI Pontuação

Competência Assiduidade Total

1 LING.PORTUGUESA DANIELE DOS SANTOS MOSCHIONI LIMA 20516180894 / 1 20 5 25

2 L. EST. INGLES ELIANA APARECIDA SACRAMENTO TABATINI 07931791819 / 1 16 5 21

3 MATEMATICA SANDRA APARECIDA DOS SANTOS 16604074862 / 1 14 4 18

4 GEOGRAFIA ILDERLON FERNANDO TOLEDO FREIRE 23017761827 / 1 12 4 16

5 LING.PORTUGUESA CINTIA DA SILVA JESUS OLIVEIRA 14518664884 / 1 11 5 16

6 PSICOLOGIA JAMILE GEBARA MURCA 06132380876 / 1 8 4,5 12,5

7 MATEMATICA HILTON SILVA 05723517805 / 1 7 5 12

8 MATEMATICA MARCUS VINICIUS ARAUJO FACHINA 35044707805 / 2 7 4 11

9 LING.PORTUGUESA KATIA CRISTINA DO NASCIMENTO 15792801886 / 2 5 5 10

10 LING.PORTUGUESA KATIA CRISTINA DO NASCIMENTO 15792801886 / 1 5 5 10

11 ENS. FUNDAM. SILVIA CRISTINA PUERTAS GOMES DA CRUZ 14505455807 / 1 5 4 9

Faixa III - Diretor de escola e/ou professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência 

em outra Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)
Classificação Disciplina de habilitação Nome CPF / DI Pontuação

Competência Assiduidade Total

1 - SONIA NOBUE AOKI MENDES 07366608874 / 2 17 5 22

Classificação Disciplina de habilitação Nome CPF / DI Pontuação

Competência Assiduidade Total

1 BIOLOGIA LUCIA HELENA SANFILIPPO KROGER 13642514855 / 1 20 5 25

2 ENS. FUNDAM. MARIZA MARQUES MACEDO MOURA 05291048816 / 1 20 5 25

3 MATEMATICA ANGELO RUGGIERO NETO 17750169865 / 2 20 5 25

4 LING.PORTUGUESA EDINEY GUSMAO JUNIOR 10924193816 / 1 20 4,5 24,5

5 ARTE SOLANGE PAZ DA SILVA ALVES 10162113846 / 1 18 4 22

6 HISTORIA REINALDO ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS 13625685892 / 1 16 5 21

7 ENS. FUNDAM. ALEXSANDRA MARIANO FREDERICO TOALDO 25123492844 / 2 14 5 19

8 LING.PORTUGUESA JOYCE CRISTINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 17714412836 / 1 14 5 19

9 ED.FISICA ISABEL BONADIO 06070471865 / 1 13 4,5 17,5

10 MATEMATICA LEA PAZ DA SILVA 10162018851 / 1 15 1 16

11 HISTORIA VAGNER ROBERTO PEREIRA 26973956874 / 1 8 5 13

12 LING.PORTUGUESA JOAO COELHO DA ROCHA NETO 42893941320 / 2 8 5 13

13 LING.PORTUGUESA JOAO COELHO DA ROCHA NETO 42893941320 / 1 8 5 13

14 LING.PORTUGUESA KEITY DA MATTA ALVES 14816494855 / 1 11 0 11

15 LING.PORTUGUESA CARLOS ROGERIO LIMA DA MOTA 25308970858 / 1 5 5 10

16 CIEN.FIS.BIO PATRICIA DA ROCHA MARIANI 12390381863 / 2 5 5 10

17 CIEN.FIS.BIO PATRICIA DA ROCHA MARIANI 12390381863 / 1 5 5 10

Professores Sala de Leitura

Faixa I - Professores sala de leitura com prioridade na unidade escolar (Resolução 57/2016)

Classificação
Disciplina de habilitação / área de 

conhecimento
Nome CPF / DI Pontuação

Competência Assiduidade Total

1 HISTORIA ELAINE NELY DUARTE JACINTO 12976917841 / 1 13 5 18



2 LING.PORTUGUESA NICACIA MARIA DE OLIVEIRA NETA 15160147829 / 1 5 1 6

Faixa II - Professores sala de leitura sem prioridade com sede de frequencia na DE (Resolução 57/2016)

Classificação
Disciplina de habilitação / área de 

conhecimento
Nome CPF / DI Pontuação

Competência Assiduidade Total

1 HISTORIA DANIELA RODRIGUES DE JULIO 29485292805 / 1 8 0 8

2 FILOSOFIA EDIMILSON GOMES ROBERTO 25840919845 / 1 5 0 5

Faixa III - Professores sala de leitura com sede de classificação ou sede de controle de frequência 

em outra Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)
Classificação Disciplina de habilitação Nome CPF / DI Pontuação

Competência Assiduidade Total

1 LING.PORTUGUESA TELMA HELENA RODRIGUES DA SILVA AGRESTE 01203893809 / 1 20 5 25

2 SOCIOLOGIA RICARDO ALVES DA COSTA 14507537878 / 1 12 4,5 16,5

Vice Diretor

Faixa II - Vice Diretor de escola  com sede de classificação na Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)

Classificação
Disciplina de habilitação / área de 

conhecimento
Nome CPF / DI Pontuação

Competência Assiduidade Total

1 LING.PORTUGUESA DANIELE DOS SANTOS MOSCHIONI LIMA 20516180894 / 1 20 5 25

2 MATEMATICA RONALDO GONZAGA MORAES 13329837829 / 1 18 5 23

3 QUIMICA LILIAN PERAZZOLO 17143936820 / 2 16 5 21

4 QUIMICA LILIAN PERAZZOLO 17143936820 / 1 16 5 21

5 L. EST. INGLES ELIANA APARECIDA SACRAMENTO TABATINI 07931791819 / 1 16 5 21

6 L. EST. INGLES EDNA PEREIRA MONTALVAO 21570610886 / 1 15 5 20

7 HISTORIA ELISANGELA DE ARAUJO PINHEIRO 17603743850 / 1 16 3 19

8 MATEMATICA SANDRA APARECIDA DOS SANTOS 16604074862 / 1 14 4 18

9 MATEMATICA ALESSANDRO MUNHOZ CERESO 17723874871 / 1 13 5 18

10 LING.PORTUGUESA ELIANE SIMOES SHIMIZU 11467737810 / 1 13 4,5 17,5

11 GEOGRAFIA ILDERLON FERNANDO TOLEDO FREIRE 23017761827 / 1 13 4 17

12 MATEMATICA DAVI VILELA 05931466894 / 1 12 5 17

13 ED.FISICA CLAUDINEIA DE ALMEIDA TRINDADE 28911540889 / 1 12 4,5 16,5

14 QUIMICA EDISON SILVA MORAES 86079689804 / 1 11 5 16

15 LING.PORTUGUESA CINTIA DA SILVA JESUS OLIVEIRA 14518664884 / 1 11 5 16

16 LING.PORTUGUESA EVARISTO FERNANDES DE ALMEIDA 21840007877 / 2 11 3 14

17 LING.PORTUGUESA FERNANDA APARECIDA MORENO MORETI 21757827862 / 2 9 4 13

18 LING.PORTUGUESA FERNANDA APARECIDA MORENO MORETI 21757827862 / 1 9 4 13

19 L. EST. INGLES WALKIRIA PRECIOSO BARRETO 07761477817 / 1 8 5 13

20 HISTORIA CELSO RICARDO DE PAIVA 14083505800 / 2 8 5 13

21 HISTORIA CELSO RICARDO DE PAIVA 14083505800 / 1 8 5 13

22 PSICOLOGIA JAMILE GEBARA MURCA 06132380876 / 1 8 4,5 12,5

23 MATEMATICA HILTON SILVA 05723517805 / 1 7 5 12

24 MATEMATICA MARCUS VINICIUS ARAUJO FACHINA 35044707805 / 2 7 4 11

25 SOCIOLOGIA ANSELMO DE SOUZA NEIVA 06059186866 / 2 7 4 11

26 LING.PORTUGUESA EVANIDE FRANCISCA ROSA 06127415837 / 1 6 5 11

27 QUIMICA VERA LUCIA MOISES 14135288804 / 2 6 5 11

28 QUIMICA VERA LUCIA MOISES 14135288804 / 1 6 4,5 10,5

29 LING.PORTUGUESA ANA PAULA DE OLIVEIRA BORBA DA SILVA 13660643807 / 1 7 3,5 10,5

30 SOCIOLOGIA ELIZABETH PAULINO BARBOSA 07935355819 / 1 6 4,5 10,5

31 LING.PORTUGUESA RENATA CARNEIRO DA SILVA 27347991897 / 1 6 4,5 10,5

32 LING.PORTUGUESA FABIANE REGINA DA SILVEIRA DE PAULA FELIPE 27746549802 / 1 6 4 10

33 LING.PORTUGUESA LUCIANA RITA DE OLIVEIRA 14355098893 / 1 6 4 10

34 HISTORIA MARIO APARECIDO ARAUJO 00779491882 / 1 5 5 10

35 LING.PORTUGUESA KATIA CRISTINA DO NASCIMENTO 15792801886 / 2 5 5 10

36 LING.PORTUGUESA KATIA CRISTINA DO NASCIMENTO 15792801886 / 1 5 5 10

37 L. EST. INGLES CELIA APARECIDA FEITOSA 05811438842 / 1 7 2,5 9,5

38 ENS. FUNDAM. SILVIA CRISTINA PUERTAS GOMES DA CRUZ 14505455807 / 1 5 4 9

39 SOCIOLOGIA RUTE BATISTA DE OLIVEIRA 03112545869 / 1 5 4 9

40 HISTORIA LEANDRO SPANHOL 37309291867 / 1 5 3,5 8,5

41 GEOGRAFIA MARIA ROSILENE DUARTE FELIPE 34915451372 / 1 5 3 8

42 LING.PORTUGUESA LUIS CARLOS SILVA GARCIA 32863509829 / 2 7 0 7

43 LING.PORTUGUESA PETRONILIO CAVALCANTE DE LIMA 54322294472 / 1 6 1 7

44 LING.PORTUGUESA MARIA HELENA DE LIMA 06015453893 / 1 5 0 5

Faixa III - Vice Diretor de escola com sede de classificação ou sede de controle de frequência 

em outra Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)

Competência Assiduidade Total

1 BIOLOGIA LUCIA HELENA SANFILIPPO KROGER 13642514855 / 1 20 5 25

2 ENS. FUNDAM. MARIZA MARQUES MACEDO MOURA 05291048816 / 1 20 5 25

3 MATEMATICA ANGELO RUGGIERO NETO 17750169865 / 2 20 5 25

4 ARTE SOLANGE PAZ DA SILVA ALVES 10162113846 / 1 18 4 22

5 FILOSOFIA BENEDITO JOAO PAULO TARABORELLI 22066157899 / 2 17 5 22

6 HISTORIA REINALDO ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS 13625685892 / 1 16 5 21

7 CIEN.FIS.BIO LEONARDO DE JESUS GOMES 11824124830 / 1 15 5 20

Classificação Disciplina de habilitação Nome CPF / DI
Pontuação



8 EDUCACAO DANIELA CARVALHO 28171106846 / 1 15 5 20

9 FILOSOFIA THIAGO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 05818005755 / 1 16 3 19

10 ENS. FUNDAM. ALEXSANDRA MARIANO FREDERICO TOALDO 25123492844 / 2 14 5 19

11 LING.PORTUGUESA JOYCE CRISTINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 17714412836 / 1 14 5 19

12 ED.FISICA ISABEL BONADIO 06070471865 / 1 13 4,5 17,5

13 MATEMATICA LEA PAZ DA SILVA 10162018851 / 1 15 1 16

14 MATEMATICA GLAUCIA OLIVEIRA SOUZA 07460545805 / 1 10 5 15

15 ED.FISICA REGINA SAYULI IENAGA 02321402946 / 1 10 5 15

16 LING.PORTUGUESA DANIEL FRANCELINO 03594286819 / 1 11 3,5 14,5

17 HISTORIA VAGNER ROBERTO PEREIRA 26973956874 / 1 8 5 13

18 ED.FISICA JAIRO DE SOUZA 13892043833 / 1 8 5 13

19 LING.PORTUGUESA JOAO COELHO DA ROCHA NETO 42893941320 / 2 8 5 13

20 LING.PORTUGUESA JOAO COELHO DA ROCHA NETO 42893941320 / 1 8 5 13

21 LING.PORTUGUESA ROSELI APARECIDA DE LIRA LEITE 11220286877 / 1 6 5 11

22 ENS. FUNDAM. VIVIANE CRISTINA DALFRE 30571746802 / 1 7 3 10

23 ENS. FUNDAM. TEREZINHA BARBOSA GUEDES 14464560300 / 1 5 5 10

24 CIEN.FIS.BIO PATRICIA DA ROCHA MARIANI 12390381863 / 1 5 5 10

25 LING.PORTUGUESA SOLANGE VENTURINI BRAGA 09647097832 / 1 5 3,5 8,5

Professor Coordenador Geral

Faixa II - PCG com sede de classificação na Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)

Competência Assiduidade Total

1 LING.PORTUGUESA DANIELE DOS SANTOS MOSCHIONI LIMA 20516180894 / 1 19 5 24

2 MATEMATICA RONALDO GONZAGA MORAES 13329837829 / 1 18 5 23

3 QUIMICA JAIME SOUZA BORGES 26341591888 / 1 18 4,5 22,5

4 MATEMATICA SANDRA APARECIDA DOS SANTOS 16604074862 / 1 18 4 22

5 QUIMICA LILIAN PERAZZOLO 17143936820 / 2 17 5 22

6 QUIMICA LILIAN PERAZZOLO 17143936820 / 1 17 5 22

7 L. EST. INGLES ELIANA APARECIDA SACRAMENTO TABATINI 07931791819 / 1 16 5 21

8 LING.PORTUGUESA LUCIANA BOLDRINI TEIXEIRA GALASSI 30496476807 / 1 16 4 20

9 ENS. FUNDAM. SILVANA SALVADOR DE MORAIS 14083365889 / 1 15 5 20

10 L. EST. INGLES EDNA PEREIRA MONTALVAO 21570610886 / 1 15 5 20

11 LING.PORTUGUESA ROSANGELA APARECIDA PIRES 16653339874 / 1 14 5 19

12 MATEMATICA FABIO JOSE DOS SANTOS DE BARROS ARANHA 02232916847 / 1 15 3 18

13 CIEN.FIS.BIO KAMILA CANDIDO FILAND 37787857889 / 1 15 3 18

14 CIEN.FIS.BIO KAMILA CANDIDO FILAND 37787857889 / 2 15 3 18

15 LING.PORTUGUESA ELIANE SIMOES SHIMIZU 11467737810 / 1 13 4,5 17,5

16 HISTORIA ELISANGELA DE ARAUJO PINHEIRO 17603743850 / 1 14 3 17

17 GEOGRAFIA ILDERLON FERNANDO TOLEDO FREIRE 23017761827 / 1 13 4 17

18 FILOSOFIA DIANA CELIRA BRITO DOS SANTOS DAMASCENO 29092353515 / 1 16 0,5 16,5

19 ED.FISICA CLAUDINEIA DE ALMEIDA TRINDADE 28911540889 / 1 12 4,5 16,5

20 MATEMATICA DAVI VILELA 05931466894 / 1 11 5 16

21 QUIMICA EDISON SILVA MORAES 86079689804 / 1 11 5 16

22 LING.PORTUGUESA CINTIA DA SILVA JESUS OLIVEIRA 14518664884 / 1 11 5 16

23 LING.PORTUGUESA FRANCISCO DINIZ TEIXEIRA 21878398857 / 1 11 4 15

24 ENS. FUNDAM. KELI SANTOS DE PADUA 20103288848 / 1 10 5 15

25 LING.PORTUGUESA MARIA JOSE FERRO MEIRA 04764090805 / 1 10 5 15

26 FISICA MARINA GONCALVES DOS SANTOS LEAL 33321062879 / 2 14 0,5 14,5

27 CIEN.FIS.BIO MILER RODRIGO PEREIRA 26818118801 / 2 10 4,5 14,5

28 CIEN.FIS.BIO MILER RODRIGO PEREIRA 26818118801 / 1 10 4,5 14,5

29 LING.PORTUGUESA TIAGO CRISTIAN DOS SANTOS 35732108807 / 2 11 3 14

30 HISTORIA LEANDRO SPANHOL 37309291867 / 1 10 3,5 13,5

31 FILOSOFIA RONALD AUGUSTO SILVA 17754056801 / 1 9 4,5 13,5

32 LING.PORTUGUESA FERNANDA APARECIDA MORENO MORETI 21757827862 / 2 9 4 13

33 LING.PORTUGUESA FERNANDA APARECIDA MORENO MORETI 21757827862 / 1 9 4 13

34 HISTORIA CELSO RICARDO DE PAIVA 14083505800 / 2 8 5 13

35 HISTORIA CELSO RICARDO DE PAIVA 14083505800 / 1 8 5 13

36 L. EST. INGLES CELIA APARECIDA FEITOSA 05811438842 / 1 10 2,5 12,5

37 HISTORIA TATIANE SILVA SANTOS 32728868859 / 2 8 4,5 12,5

38 L. EST. INGLES VIVIANE CAMILO DE ANDRADE 18001717810 / 1 10 2 12

39 MATEMATICA HILTON SILVA 05723517805 / 1 7 5 12

40 HISTORIA MARILIA GOUVEIA FERREIRA 34582885896 / 1 8 3,5 11,5

41 ED.FISICA CRISTIANE NUNES LEITE 14813259812 / 1 7 4,5 11,5

42 MATEMATICA MARCUS VINICIUS ARAUJO FACHINA 35044707805 / 2 7 4 11

43 SOCIOLOGIA ANSELMO DE SOUZA NEIVA 06059186866 / 2 7 4 11

44 SOCIOLOGIA ELIZABETH PAULINO BARBOSA 07935355819 / 1 6 4,5 10,5

45 LING.PORTUGUESA RENATA CARNEIRO DA SILVA 27347991897 / 1 6 4,5 10,5

46 LING.PORTUGUESA FABIANE REGINA DA SILVEIRA DE PAULA FELIPE 27746549802 / 1 6 4 10

47 HISTORIA MARIO APARECIDO ARAUJO 00779491882 / 1 5 5 10

48 LING.PORTUGUESA KATIA CRISTINA DO NASCIMENTO 15792801886 / 2 5 5 10

49 LING.PORTUGUESA KATIA CRISTINA DO NASCIMENTO 15792801886 / 1 5 5 10

50 LING.PORTUGUESA ANA PAULA DE OLIVEIRA BORBA DA SILVA 13660643807 / 1 6 3,5 9,5

51 ENS. FUNDAM. SILVIA CRISTINA PUERTAS GOMES DA CRUZ 14505455807 / 1 5 4 9

52 LING.PORTUGUESA MARLON DO CARMO SILVA 29471874823 / 1 6 3 9

53 ED.FISICA MELORI PICKLER DOS SANTOS 36618545854 / 1 6 3 9

54 ED.FISICA MARCOS TAVARES 06119957863 / 1 5 4 9
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55 GEOGRAFIA MARIA ROSILENE DUARTE FELIPE 34915451372 / 1 5 3 8

56 LING.PORTUGUESA LUIS CARLOS SILVA GARCIA 32863509829 / 2 7 0 7

57 LING.PORTUGUESA MARIA HELENA DE LIMA 06015453893 / 1 5 0 5

Faixa III - PCG com sede de classificação ou sede de controle de frequência  

em outra Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)

Competência Assiduidade Total

1 BIOLOGIA LUCIA HELENA SANFILIPPO KROGER 13642514855 / 1 20 5 25

2 MATEMATICA MARCIO NUNES DE MORAES JUNIOR 38044504826 / 2 20 3,5 23,5

3 FILOSOFIA BENEDITO JOAO PAULO TARABORELLI 22066157899 / 2 17 5 22

4 HISTORIA REINALDO ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS 13625685892 / 1 16 5 21

5 FILOSOFIA THIAGO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 05818005755 / 1 16 3 19

6 ENS. FUNDAM. ALEXSANDRA MARIANO FREDERICO TOALDO 25123492844 / 2 14 5 19

7 LING.PORTUGUESA JOYCE CRISTINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 17714412836 / 1 14 5 19

8 QUIMICA SANDRO PEREIRA GONCALVES 01162161825 / 1 13 5 18

9 ED.FISICA ISABEL BONADIO 06070471865 / 1 13 4,5 17,5

10 HISTORIA CAIO FRANCISCO FREDERICO RAMOS 13446558829 / 2 12 4,5 16,5

11 HISTORIA CAIO FRANCISCO FREDERICO RAMOS 13446558829 / 1 12 4,5 16,5

12 MATEMATICA LEA PAZ DA SILVA 10162018851 / 1 15 1 16

13 CIEN.FIS.BIO ALEX PEREIRA DA SILVA 27475136884 / 1 11 4 15

14 ED.FISICA REGINA SAYULI IENAGA 02321402946 / 1 10 5 15

15 LING.PORTUGUESA DANIEL FRANCELINO 03594286819 / 1 11 3,5 14,5

16 MATEMATICA EDNA APARECIDA LAURINDO 03433472882 / 1 10 4,5 14,5

17 ENS. FUNDAM. VIVIANE CRISTINA DALFRE 30571746802 / 1 10 3 13

18 HISTORIA VAGNER ROBERTO PEREIRA 26973956874 / 1 8 5 13

19 ED.FISICA JAIRO DE SOUZA 13892043833 / 1 8 5 13

20 LING.PORTUGUESA JOAO COELHO DA ROCHA NETO 42893941320 / 2 8 5 13

21 LING.PORTUGUESA JOAO COELHO DA ROCHA NETO 42893941320 / 1 8 5 13

22 QUIMICA NELMA ELISA FARIAS KUNRATH ALBANEZ 21074771087 / 1 8 4,5 12,5

23 HISTORIA JADER DURAES ALVES 28923916870 / 2 9 2 11

24 CIEN.FIS.BIO PATRICIA DA ROCHA MARIANI 12390381863 / 1 5 5 10

25 ARTE IGOR CASTOR BARBOSA DE OLIVEIRA 31444771841 / 1 5 5 10

26 LING.PORTUGUESA LUCIANA APARECIDA RIBEIRO 20508558859 / 1 5 4,5 9,5

27 LING.PORTUGUESA SOLANGE VENTURINI BRAGA 09647097832 / 1 5 3,5 8,5

Candidatos não classificados por falta de documentação comprobatória (Resolução 57/2016) 

ou por impedimento (Resolução SE 57/2016 e Decreto 59.354/2013).

Candidatos com inscrição indeferida

DI CPF Nome Função 1 2 3

1 16688832879 ELIANA FRAZAO ESPINOSA
Professor EF Anos Finais 

e/ou EM
Sim Não Não

1 8757562806 LUCIO MARQUES HENRIQUE
Professor coordenador 

geral
Não Sim Não

1 15567170831 ROSEMEIRE MARANI MARTINS
Prof EF Anos Iniciais 

(Arte, Ed. Física e Inglês)
Não Sim Não

(1) O candidato tem impedimento por processo administrativo nos últimos 5 anos.

(2) O candidato já atuou no programa e teve sua designação cessada do Regime de Dedicação Plena e Integral.

(3) O candidato atua no programa há menos de 3 anos.

(4) O candidato apresenta os requisitos para o exercício da função escolhida.
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